



Ordinært menighedsrådsmøde

Tirsdag den 29. januar 2019 kl. 19:00 – 21:00 i Kirkecenter Kirkebakken

Afbud: Jens-Ole Ankjær, Kirsten Brix, Eva Nødskov, Ditte Holmstrøm

Tilstede:

Menighedsmedlemmer: Sonja Schiøtt Dygaard, Inge Frandsen, Tove Brøndum Jensen, Rasmus Kolding, Bodil Ladegaard, Nicklas Lauritzen, Birthe Meto, Lars Nørding, Christian Pårup, Carl Erik Rasmussen, Jørgen Rasmussen, Karen-Bodil Ravn, Leif Sørup, Joan Brøgger (*stedfortræder for Jens-Ole Ankjær*), Anette Vennervald (*stedfortræder for Kirsten Brix*)

Præster: Line Rudbeck, Kristian R. Skovmose, Heidi Torp, Jendre N. Fyhn

Stedfortrædere: Erik Ancker, Lone Temnæs, Anny D. Jessen, Nancy Jeppesen

Andre: Administrationsleder Gitte Fensman (*referent*)

Tilhører: Ulla Sørup

Dagsorden:

- 1. Velkomst og sang v/Nicklas Lauritzen**
Velkomst og sang
- 2. Godkendelse af dagsorden, v/Nicklas Lauritzen (5 min.)**
Dagsorden godkendes.
- 3. Godkendelse af ny regnskabsinstruks jf. bilag 1 v/Jørgen Rasmussen (B 5 min.)**
Regnskabsinstruksen gennemgået og godkendt af menighedsrådet.
- 4. Proces for budget 2020 v/Jørgen Rasmussen (O 5 min.)**
Anlægsønsker for budget 2020 skal være Jørgen Rasmussen i hænde senest den 1. marts 2019.
- 5. Status på kirkebladets fremtid jf. bilag 2 v/Carl Erik Rasmussen (D 15 min.)**
På baggrund af en varslet betydelig stigning i distributionsomkostningerne på årsbasis drøftes kirkebladets fremtid. Menighedsrådet fastholder at Medieudvalget har opgaven.
- 6. Godkendelse af dato for menighedsrådsmøde 2019: Søndag den 25. august efter gudstjenesten kl. 11 i Skanderup Kirke v/Nicklas Lauritzen (B 5 min.)**
Søndag den 25. august godkendes.



7. Indstilling fra arbejdsgruppen vedrørende det videre forløb med "Evaluering af ledelse og organisering i Skanderborg Sogn" jf. bilag 3 v/Bodil Ladegaard (B 15 min.)

Bodil Ladegaard orienterede om resultatet af temadagen den 16. januar og det efterfølgende møde i arbejdsgruppen den 18. januar. Menighedsrådet godkender det videre forløb med "Evaluering af ledelse og organisering i Skanderborg Sogn"

Pause 10 min.

8. Orientering vedrørende ny kirke i Højvangen v/Rasmus Kolding (O 10 min.)

Kirkefondet har udarbejdet sogneanalyse der ligger tilgængelig på DAP'en. Printet eksemplar kan læses på Kirkekontoret. Styregruppen har indhentet tilbud på bygherrerådgivning som skal godkendes på februar menighedsrådsmødet. Lytterunder igangsættes inden længe og skal være klar til gennemgang og analysering af Kirkefondet inden udgangen af april måned. Kirkefondet har arrangeret studietur med deltagelse af styregruppen til først i april måned. Orientering om ny kirke bliver i fremtiden et fast punkt på dagsordenen.

9. Gensidig orientering fra udvalgene v/Nicklas Lauritzen (O 10 min.)

Kirkecenterudvalg: Lånevilkår og vedtægter er gennemgået på seneste møde. Gospelkoret har fået tilsagn om lån af lokaler i Højvangen onsdag aften.

Aktivitetsudvalget: Ad hoc udvalgets arbejde tages op igen. Studieturen er fastsat til den 8. september 2019.

Kirkeudvalget: Slotskirken og Skanderup Kirke har nu fået automatiske låse. Kirkerne er således åbent fra kl. 8:00-17:00 alle ugens dage Der er indkøbt nyt lydanlæg til begge kirker. Indkøb af ekstra stole til kirkerne drøftes. Skal besluttes på kommende menighedsrådsmøde.

Kirkegårdsudvalget: Torsdag starter næste etape af helhedsplanen for Skanderup Kirkegård.

Udvalget har fået pris på sikring af gravminder på Slotskirkegården

Bodil Ladegaard orienterede om status på arbejdet med det fælles regnskabskontor.

10. Orientering fra præsterne v/præsterne (O 15 min.)

Line Rudbeck: Haft besøg af Konfirmandaction, et projekt fra DanMission. Konfirmationsmesse er gennemført med succes. Har netop haft babysalmesangsgudstjeneste i dag.

Kristian R. Skovmose: Provstikonvent i Kirkecenter Højvangen den 30. januar.

Lysmesse-gudstjeneste onsdag den 6. februar i Skanderup Kirke. Der indkøbes ny kalk til Højvangen.

Heidi Torp: Havde to klasser med til Gymnasiekonference: Tro og Viden som var en stor succes.

Deltaget i Skanderborg Kommunes frivillighedsdag i Kulturhuset

Jendre N. Fyhn: Netop startet op igen efter to ugers ferie. Fin december måned. Afholdt

julegudstjeneste for demens ramte. En rigtig god oplevelse. Sommerfest i Højvangen er i år den 1. juni. Der mangler frivillige til sommerfesten: henvendelse til Hanne Ortvad-Larsen.



11. Gensidig orientering. Referat fra FU møde den 22. januar 2019 jf. bilag 4 v/Nicklas Lauritzen (O 10 min.)

Vi har fået henvendelse fra en borger vedr. ophængning af det genfundne epitafiebillede i Skanderup Kirke. Henvendelsen bringes i kommende kirkeblad med redaktionens kommentar. Der sendes et personligt svar til borgeren.

Bodil Ladegaard redegjorde for adfærden i forhold til sognets hjemmeside. Opfordrer samtidig til at henvende sig til BL såfremt fejl eller mangler opdages.

Gitte Fensman, referent

Birthe Mebo

Den. Karen-Bodil Saavn

X

Sanna Dygaard

Inge Frandsen

N. Lauff

Jude N. Fyfe

Christi Peris

Rolf Søj

Kristina R. Skovuse

Tore Jørgensen

~~Handwritten signature~~

L. Hviding

~~Handwritten signature~~

Jan & Søj

Bodil Ladegaard

Anette Edith Vorumvald

Jørgen Rasmussen